
OBSAH F to na obálce: Shutterstock.com

54 Téma
KOUZELNÁ MOC
56 Zaříkávači hadů
Některým tradičním 
řemeslům zvoní umíráček. 
Platí to i o indických 
zaříkávačích hadů, kteří 
narážejí na výdobytky 
moderní doby a na zákony 
o ochraně přírody.
60 Klidné kouzlo českých luk 
Začíná nej krásnější období 
v roce, kdy se můžeme těšit 
z rozkvetlé přírody. Voňavá 
louka má i svá kulinářská 
tajemství.
62 Umění milovat 
Rozhovor s Julií Gaiou 
Poupětovou, která si zvolila 
neobvyklou profesi. S její 
pomocí se mění milostný 
život v nejedné domácnosti.

5 Předplatné
6 Koktejl ZOOM 
18 Letem světem
26 Kanárská zastávka

10 Když Havaj dělá drahoty
Havajské ostrovy jsou bezesporu nádherné, ale také finančně náročné.

20 Nej lepší trh na světě
Barcelonský trh Boqueria je prý nejlepší na světé. Čím to je?

30 Pokladnice Vietnamu
Mekong není jen vodní tok, ale také místo pro život tisíců obyvatel.

38 Svatý den všech Romů
Na jediný týden koncem května se poklidná atmosféra camargueského 
pobreží proméní к nepoznání.

44 Důvěra roste a čísla nelžou
Egypt je Čechy zemí milovanou, exotická zemé je vzdálená jen čtyři 
hodiny letu z Prahy.

48 Zapomenutý symbol
Tamarau je trpasličí buvol, kterého lze spatřit výhradně na filipínském 
ostrově Mindoro.

68 Provence pod Řípem
Za omamnou vůní levandule nemusíte cestovat až na Francouzskou 
riviéru.

74 Cesta к Hoře osudu
Novozélandský národní park Tongariro si zahrál roli Mordoru 
ve filmovém zpracování ságy Pán prstenů.

82 Tajná základna
Balaklavský záliv má bohatou vojenskou historii, svou největší slávu zažil 
za studené války.

36 Historie 
66 Věda a technika 
80 Příroda 
88 Zpráva z expedice

92 Život na cestách
95 S Objektivem do Nikaragui
96 Tipy pro vás 
98 Na závěr

4 KOKTEJL KVĚTEN 2018


